
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

Servizio Finanziario 
                 �ORIGINALE 
                 �COPIA     
 
Determinazione n.   41  in data 31/05/2013 
 
OGGETTO: Liquidazione polizza assicurativa RCA macchina operatrice/spazzatrice targata “ 
AAG789”.   
 

I L RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033 del 6.09.2012) 

 
Considerato che  l’Ente, dispone nel parco mezzi  di una macchina operatrice  per la pulizia  delle 
strade e delle aree comunali,  e che la stessa è stata rimessa in funzione con la  sostituzione di parti 
meccaniche  ed una idonea manutenzione dopo un lungo periodo di inutilizzazione; 
Visto  che trattasi di un  veicolo e che  per poter circolare  ed operare  a norma del Codice della 
Strada deve essere munito  di polizza assicurativa R.C.A. si è provveduto ad  acquisire  il miglior 
preventivo  per la copertura assicurativa fra le offerte presentate da: 

• Reale Mutua  agenzia di Novara  premio annuo  E. 165,00=; 
• Unipol  Assicurazioni agenzia di Novara  premio annuo  E. 196,57=; 
• Italiana Assicurazioni agenzia di Novara premio annuo E. 401,00=. 

Preso atto che la  “Reale Mutua” agenzia di Novara   intermediario  “Bondenari Massimo e Ferrari  
Vittorio S.n.c. – corso Vercelli n. 2/c, ha fornito la miglior offerta   per assicurare la macchina 
spazzatrice targata “ AAG789” con un costo complessivo di E.  165,00=  per la copertura di 
responsabilità civile, bonus/malus 35 special, classe 18 calle CU19, per il  periodo dal 06/06/2013 al 
05/06/2014; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale, in fase di predisposizione; 
VISTO l’art. 8 comma 3 del D.L. 31.08.2013 n. 102,  con il quale è stato differito al 30 novembre 
2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013; 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. 1.Di impegnare la somma di €. 165,00 a favore  di “Bondenari Massimo e Ferrari  Vittorio 
S.n.c“., con imputazione della spesa all’intervento 1010203/5 voce 140/5/1 del bilancio del corrente 
esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità di fondi; 
 
2. Di liquidare l’importo dovuto mediante versamento con bonifico bancario “Banca Popolare di 
Novara Agenzia di Biandrate; 
 
3. Di autorizzare all’emissione degli ordinativi di pagamento. 
 
Biandrate, 31/05/2013    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
       F/TO 



N. 229   ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario  APPONE il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente  dalla suindicata determinazione ai sensi 
dall’art. 151, comma 4 del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 
Biandrate, li_13/09/2013 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
       F/TO 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta ad uso amministrativo. 
 
Biandrate. li ____________________  
        
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
        
 
; 
 
La presente determinazione, viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal   
30.09.2013 
          Il Messo  Comunale    
           
            F/TO Roberto Omarini 
 
 
 
 


